
Hostětín
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.049918N, 17.879405E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 363 ha

Počet obyvatel: 211 PSČ: 687 71

Adresa URL: www.hostetin.cz

Památky a zajímavosti Hostětín
Nejvýznamnější památkou obce je kaple Nanebevzetí Panny Marie postavená v roce 1913.
Sochy v krajině vznikly při česko-slovenském sochařském sympoziu v létě roku 2002, pojatém jako
setkání umělců z obou stran nedaleké hranice. Převážně dřevěné sochy jsou rozmístěné v okolí
obcí Hostětín, Šanov a Pitín, kde na vyhlídkách, u studánek a místech spjatých s místními pověstmi
doplňují typickou tvář bělokarpatské krajiny - mozaiku polí, lesů, zahrad, sadů a luk. Mnohé ze soch
můžete najít přímo v Hostětíně a na jeho okrajích - jsou to Pohlednice, Adam a Eva, Vodník, Skřítci,
Pastier a Objetí. Další potkáte cestou po modré místní turistické trase - Strážce Kočičího hradu a
Letecké srdce. A další na polních a lesních cestách v blízkém okolí. Sochu Jahodiska spatříte při
troše soustředění přímo z Hostětína, opačný pohled - od Jahodisek - patří k nejatraktivnějším
pohledům na obec. 
V obci je zachovlá a stále fungující sučička na ovoce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9070/hostetin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:53:16


